
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

SMLOUVA O dílo 
SMLO-58/1092/200/20/2024 

na

„Provedení spojovacích postřiků pro SÚSPk“

Tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle 
ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „OZ“), 

následující strany;

(A) KSB silniční práce spol. s r.o.,
sídlo Jahnova 8, 530 02 Pardubice, IČ 28826761, DIČ CZ28826761, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 29972 
Bankovní spojení;
Číslo účtu;
Email;
Zastoupený Roman Kopřiva-jednatel
Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických smlouvy;

(dále jen „zhotovitel“).

Email;
Zastoupená;

(B) Správa a údržba silnic Pardnbického kraje
Se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČO; 00085031, DIČ; CZ00085031
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 
162

podatelna@suspk.cz 
Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem

jmenovaný 1 .zástupce statutárního orgánu
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických;

I provozní náměstek pro oblast Západ,

provozní náměstek pro oblast Východ, 

Zástupci oprávnění jednat ve věcech dílčích objednávek za oblast VYCHOĎ;

Zástupci oprávnění jednat ve věcech dílčích objednávek za oblast ZAPAD;

mailto:podatelna%40suspk.cz


Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Bankovní spojení; 
Číslo účtu;

(dále jen „objednatel“)
(společně dále jako „smluvní strany)

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek obsažených v této smlouvě, 
na své náklady a na své nebezpečí provést pro objednatele dílo, a dále závazek objednatele 
dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla.

1.2. Dílem dle této smlouvy se rozumí provádění spojovacích postřiků emulzí (dále jen “dílo“) 
na základě cenové nabídky ze dne 13.04.2024 a podmínek dále uvedených. Dílo bude 
prováděno zhotovitelem na jeho náklady a nebezpeéí o celkové výměře 280 000 m2. 
Závazek objednatele je dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu, a to za předpokladu, 
že budou splněny níže uvedené podmínky především týkající se kvality a ěasového 
harmonogramu dle jednotlivých dílěích objednávek.

1.3. Dílo je blíže specifikováno následovně;
- Provedení pokládky spojovacích postřiků vlastními prostředky a na vlastní náklady
- K provedení díla budou použity spojovací postřiky typu a kvality dle této smlouvy.
- Dílo bude prováděno na základě dílěích objednávek objednavatele, a to vždy s termínem 

zhotovení do 48 hodin.
1.4. Kvalitativní podmínky na j akost;

Spojovací postřiky po aplikaci a dodržení technického postupu uvedeného v této smlouvě 
musí mít stejné vlastnosti (kvalitu) minimálně po dobu 12 měsíců. Zhotovitel prohlašuje, že 
po uvedenou dobu 12 měsíců bude mít materiál použitý pro spojovací postřik vlastnosti 
(jakost) v souladu s touto smlouvou.

1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo objednateli podle této smlouvy a převést na něj 
vlastnické právo.

1.6. Objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu podle ěl. 3. této 
smlouvy.

1.7. Zhotovitel díla nese zodpovědnost za nebezpeéí a škody způsobené do předání celého díla 
objednateli. Objednatel nabývá vlastnické právo po převzetí díla bez vad.

1.8. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech zkoušek potřebných pro 
užívání spojovacích postřiků, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními 
předpisy, nebo touto smlouvou požadováno a k předložení těchto dokladů objednateli 
v éeském jazyce.

1.9. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace 
v bodu 1.2. dostateěně urěitě a srozumitelně urěené.

2. Doba plnění

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu urěitou od nabytí úěinnosti smlouvy do 30.11. 2024. 
Předpoklad zahájení díla dle dílěích objednávek v měsíci květnu 2024.



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

3. Cena za dílo

3.1. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli byla stanovena na 
základě výsledku zadávacího řízení na základě nabídky zhotovitele ze dne 10.04.2024 a je 
platná po celou dobu plnění.

Provedení spojovacích 
postřiků

Předpokládané 
množství v m2

V Kč bez DPH 
za 1m2

cena celkem za předpokládané 
množství bez DPH

0,8-1,0kg/m2
Zbytkový asf. 0,5 - 0,7 
kg/m2

10 000 15 150 000,-Kč

0,5 - 0,7kg/m2
Zbytkový asf. 0,3 - 0,42 
kg/m2

10 000 12 120 000,.Kč

0,5 kg/m2
Zbytkový asf. 0,3 kg/m2 260 000 9,00 2 340 000,-Kč

Cena celkem za zakázku bez DPH 2 610 000,-Kč

Cena celkem za zakázku vč. DPH 3 132 000,-Kč

3.2. DPH bude účtované na základě platných přepisů.

4. Platební podmínky

4.3.

4.4.

4.1. Zálohové platby se nesjednávají.
4.2. Smluvní strany si sjednávají zaplacení ceny bezhotovostním převodem, a to na základě 

zhotovitelem vyhotoveného a objednateli doručeného daňového dokladu/faktury. Právo 
zhotovitele na fakturaci vzniká dnem předání předmětu smlouvy společně s doklady 
nezbytnými pro jeho užívání a uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. Úhrada 
ceny bude realizována objednatelem na základě faktur k jednotlivým dílčím objednávkám, 
jejichž přílohou bude předávací protokol, potvrzený zástupcem objednatele.
Faktura bude doručena na adresu pro doručování nejdéle do 7 pracovních dnů po převzetí 
předmětn smlonvy objednatelem.
Faktnrační adresa: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 
Pardubice. Faktury budou vystaveny jednotlivě podle místa plnění viz. bod 5.2. a je možné 
je zaslat elektronicky na emaily zástupců oprávněných jednat ve věcech dílčích objednávek 
pro jednotlivé oblasti, tzn. pro oblast Východ na adresu; nebo

pro oblast Západ na adresu; nebo
[Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu ve výši podle 

bodu 2.1. Vystavení faktury je možné, pokud objednatel dílo bez vad od zhotovitele převzal. 
4.5. Termín splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury. V pochybnostech se má za to, 

že faktura byla doručena třetí den po odeslání. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle zák. č. 235/04 Sb. v platném znění. V opačném případě má objednatel právo 
fakturu do 15 dnů vrátit k doplnění. Tímto se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

4.6.

4.7.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Ohledně úhrady kupní ceny či její 
nesplacené části se v takových případech objednatel neocitá v prodlení. Termínem úhrady 
se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele.
V případě, že spojovací postřik bude vykazovat vadu či více vad a objednatel z tohoto 
důvodu bude postupovat podle bodu 7.4. není objednatel do doby, než zhotovitel vadu či 
vady odstraní povinen uhradit zhotoviteli cenu či její část, jak je sjednáno v bodě 3.1. 
Strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, vyplývající jim z titulu této 
smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem strany, proti 
níž taková pohledávka směřuje.

5. Podmínky provádění díla

Zhotovitel provádí dílo na vlastní náklady, na vlastní nebezpečí a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k provádění díla dle této smlouvy a že disponuje 
všemi potřebnými oprávněními. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci díla 
dle této smlouvy také po finanční stránce, že není v úpadku, na jeho majetek není prohlášen 
konkurz ani proti němu není vedena exekuce.
Zhotovitel se zavazuje dílo provádět s odbornou péčí, v souladu se všemi obecně závaznými 
právními předpisy a technickými normami, které předmět díla upravují. Zhotovitel je při 
provádění díla vázán přiměřenými pokyny objednatele a je povinen s objednatelem na jeho 
žádost jednotlivé aspekty způsobu provádění díla konzultovat. Zhotovitel je povinen 
upozornit objednatele na nevhodné pokyny.
Zhotovitel bude průběžně realizovat dílo objednateli na základě oboustranně potvrzených 
dílčích objednávek objednatele.
Zhotovitel je povinen dílo realizovat a objednatel je povinen objednané dílo převzít v místě 
plnění v průběhu každého pracovního dne v pracovní době v časech 7:00 - 14:00 hodin 
nebo v čase jiném, po dohodě zhotovitele s příslušným zástupcem oprávněným jednat ve 
věcech dílčích objednávek.

6. Realizace díla a místa plnění

6.1. Jednotlivá místa plnění budou zhotovitelem realizována v Pardubickém kraji s rozdělením 
na oblast Východ a Západ a blíže specifikována v každé nové dílčí objednávce.

6.2. Nejmenší množství objednávané dílčí objednávkou na provádění spojovacích postřiků bude 
1000 m2. Tyto objednávky budou zasílány elektronickou poštou na adresu;

tím, že termínem doručení dílčí objednávky bude den odeslání dílčí 
objednávky oprávněnou osobou objednatele.

6.3. Práce budou realizovány v souladu s platnými právními předpisy ČR, ČSN a TKP. 
Spojovací postřik se na očištěný podklad provede v souladu s ČSN 73 6121, ČSN 73 6129, 
ČSN 73 6132 a TKP 26. Použitá kationaktivní asfaltová emulze musí současně splňovat 
podmínky ČSN 73 6132. Spojovací postřik je nutné provádět v souladu s uvedenými 
předpisy vždy těsně před provedením pokládky následné asfaltové vrstvy. Je nezbytné 
zajistit, aby byl provedený spojovací postřik pojížděn pouze naprosto nezbytnou 
technologickou dopravou.

7. Předání a převzetí

7.1. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li žádné, při vynaložení odborné péče zjistitelné vady



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

a nedodělky. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla, jakmile je dokončené 
Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě předávacího protokolu 
potvrzeného zástupcem objednatele - zástupcem oprávněným jednat ve věcech dílčích 
objednávek, a to v místě provedeného díla.
O předání provedeného díla - jednotlivých dílčích zakázek zhotovitelem a převzetí 
provedeného díla objednatelem sepíší smluvní strany této smlouvy „Předávací protokol“, 
který bude obsahovat i případné výhrady objednatele.
Objednatel je oprávněn provedené dílo nepřevzít, bude-li se na něj či jeho části vyskytovat 
v okamžiku předání vada či více vad. Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu na své 
náklady vady odstranit, ať již je dílo převzato nebo převzetí odmítnuto. Dílo se považuje za 
provedené a závazek zhotovitele službu provést je splněn až okamžikem převzetí díla 
objednatelem bez vad.
Objednatel nabývá vlastnického právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. 
Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem 
díla.

8. Odpovědnost za vady, záruční doba

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

V případě, že budou objednatelem po převzetí díla na tomto zjištěny vady, má objednatel 
právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky z vadného plnění v souladu s ustanovením 
§ 2099 až 2117 Zákona 89/2012 sb. Zhotovitel prohlašuje, že použitý spojovací postřik 
nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.
Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2113 až § 2129 Zákona 89/2012 Sb. objednateli záruku 
na jakost spojovacích postřiků spočívající v tom, že zboží, bude po záruční dobu způsobilé 
pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti.
Vadou se rozumí odchylka od jakosti, provedení, druhu či vlastností spojovacího postřiku 
nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami, nebo jinými 
obecně závaznými právními předpisy. Veškeré zjištěné vady je objednatel povinen 
reklamovat zhotoviteli ihned po provedení spojovacího postřiku, popřípadě v období než 
bude tento postřik překryt další obalovanou směsí.
V případě, že dojde ke sporu o uznání vady (odchylky od smluvně deklarovaných vlastností) 
objednatel objedná laboratorní zkoušku prostřednictvím akreditované laboratoře v České 
republice. Objednatel může provést zkoušku i bez účasti zhotovitele. Obě strany smlouvy 
se zavazují výsledky laboratoře uznat. Zhotovitel se zavazuje uhradit náklady na provedení 
laboratorní zkoušky v případě, že výsledek laboratorní zkoušky vadu (odchylku od smluvně 
deklarovaných vlastností) potvrdí.
Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které by bylo v rozporu s touto smlouvou, zejména 
v části týkající se požadované jakosti.
Zhotovitel neručí za škody na spojovacím postřiku vzniklé v důsledku neodborného 
zacházení ze strany objednatele nebo třetích osob v průběhu záruční doby.

9. Odpovědnost za škodu

9.1. Pokud porušením povinností zhotovitele, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této smlouvy vznikne objednateli či třetím osobám v důsledku provedeného díla 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění a bez ohledu na 
případnou existenci okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 374 odst. 1 
obchodního zákoníku. Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

smlouvy některou ze stran či oběma stranami.

10.Sankce

10.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvni pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den prodleni s odstrančnim vady po předáni a převzeti dila, za každou takovou 
vadu.

10.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvni pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den prodleni se zahájenim nebo i dokončenim dila v dohodnutém terminu, za 
každou takovou vadu.

10.3. Strany této smlouvy si sjednávaji pro připad prodleni objednatele s úhradou některé částky, 
k jejiž úhradě je podle bodů 3.2. povinen, povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli smluvni 
pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodleni.

10.4. Smluvni pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
směru druhé straně doručena.

10.5. Povinnosti zaplatit smluvni pokutu, jak je specifikována v bodech 10.1 až 10.3, neni dotčeno 
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v niž případné náhrada škody smluvni pokutu 
přesáhne. Povinnost zaplatit smluvni pokutu může vzniknout i opakované, její celková výše 
není omezena.

10.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 10.1 až 10.4., trvá i po 
skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či 
oběma stranami.

11. Odstoupení od smlouvy

11.1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou a při prohlášení konkurzu na majetek zhotovitele. 
Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující druhé straně doručeno.

11.2. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně objednatele více než 
desetidenní prodlení objednatele s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je podle bodu 3.1. 
povinen.

11.3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považují na straně zhotovitele, vady uvedené 
v bodě 6.4 a neprovedení díla jako takového.

11.4. Před odstoupením od smlouvy je smluvní strana povinna druhou smluvní stranu vyzvat 
k napravení situace, která naplňuje některý z důvodů odstoupení dle této smlouvy či dle 
zákona, a poskytnout této přiměřenou lhůtu k nápravě, a to alespoň 10 dnů. Výzva musí 
obsahovat upozornění na možnost odstoupení od smlouvy v případě, že situace nebude 
napravena ve stanovené lhůtě.

11.5. Tato smlouva zaniká okamžikem doručení oprávněného odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně.

11.6. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy se zhotovitelem, jestliže se prohlášení 
zhotovitele o integritě, které je součástí nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku, ukáže být 
nepravdivým nebo jestliže zhotovitel poruší záruku integrity po uzavření této smlouvy.



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvnimi stranami
12.2. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve zněni pozdějšich předpisů. Smlouvu v souladu s tímto zákonem zveřejni objednatel. 
Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejněni v registru smluv.

12.3. Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že 
ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možno výlučně jen formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou je vyloučena. Za písemnou formu není pro tento účel považována ani výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv.

12.4. Smlouva se řídí právem České republiky. Strany se zavazují, že spory vzniklé mezi 
smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy se budou snažit řešit nejprve smírnou 
cestou a domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud 
v České republice.

12.5. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a nahrazuje jakékoli předchozí 
návrhy, prohlášení, dohody či ujednání učiněná mezi smluvními stranami, ať již písemně, 
ústně či konkludentně, upravující předmět této smlouvy. Přílohy této smlouvy jsou její 
nedílnou součástí.

12.6. Jakékoli změny této smlouvy musejí být provedeny ve formě vzestupně číslovaného 
písemného dodatku podepsaného všemi smluvními stranami. Jednostranné změny, 
ukončení či zrušení této smlouvy jsou vyloučeny, nestánoví-li tato smlouva výslovně jinak.

12.7. Pokud by se tato smlouva či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být 
neplatnou, neúčinnou či nevymahatelnou, zavazují se smluvní strany taková ustanovení 
nahradit novými, která svým účelem, předmětem a obsahem co nejpřesněji naplní účel, 
předmět a obsah této smlouvy.

12.8. Smlouva je vyhotovena v českém jazyce, v elektronické formě a je podepsána platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že smluvní strany 
nedisponují elektronickými předpisy dle předchozí věty, je smlouva vyhotovena v počtu 
dvou stejnopisů, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden Objednatel.

12.9. Pokud oddělitelné ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran smlouvy dodatek ke smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení smlouvy

12.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně všech 
náležitostí, které si strany stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. Smluvní 
strany zároveň shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této smlouvy.

12.11. Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke 
zpracování osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly. V této 
spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že k poskytnutí osobních údajů druhé smluvní 
straně disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy. Každá ze smluvní stran je povinna 
plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení EP a Rady ES č. 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a souvisejících právních předpisů (dále jen



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

„Nařízení“) pří nakládání s osobními údaji. Ta ze smluvních stran, která je příjemcem 
osobních údajů se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a práv 
subjektu údajů dle Nařízení a že bude přijaté osobní údaje zpracovávat jen pro účely splnění 
této smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů.

12.12. Smluvní strany si podmínky obsažené v této smlouvě přeěetly, rozumějí jim, s obsahem 
smlouvy souhlasí, prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních stranách zde uvedené jsou pravdivé a že se 
zavazují ze své pravé vůle akceptovat závazky z ní pro ně vznikající a toto stvrzují svými 
podpisy.

V Pardubicích dne

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.05.16 
06:34:32 +02'00'

1
V Pardubicích dne

Elektronicky podepsáno 
Roman Kopřiva 
KSB silniční práce spol. s r.o. 
13:33 16.05.2024 
RSA/2048

Objednatel 
Ing. Zdeněk Vašák

ředitel
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zhotovitel 
Roman Kopřiva

jednatel
KSB silniění práce spol. s r.o.


